
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHỔ HÒA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND 

   

Phổ Hòa, ngày      tháng 5   năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 

Thuộc nguồn vốn ngân sách phường Phổ Hòa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ HÒA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

  Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

  Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;  

 Căn cứ Quyết định số 7849/UBND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của UBND 

thị xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách địa phương năm 2024;    

 Căn cứ Quyết định số 1735/QĐ-UBND ngày24 tháng 5 năm 2024 của 

UBND thị xã về việc phân bổ nguồn tăng thu và tiết kiệm chi ngân sách cấp thị 

xã so với dự toán được giao năm 2023;  

 Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của 

HĐND Phường Phổ Hoà Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 8 về việc 

thống nhất kế hoạch đầu tư công năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân sách 

phường; 

           Căn cứ Quyết định 157/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của 

UBND phường Phổ Hòa về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 

thuộc nguồn vốn ngân sách phường Phổ Hòa; 

    Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 24 tháng 5 năm 2024 của 

HĐND Phường Phổ Hoà Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 10 (kỳ họp 

chuyên đề) về việc cho ý kiến thống nhất bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 

2024 thuộc nguồn vốn ngân sách phường Phổ Hòa; 

Theo đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

           Điều 1. Bổ sung giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 với số tiền: 

2.150.000.000 đồng (Hai tỷ, một trăm năm mươi triệu đồng), để đầu tư xây dựng 

công trình sau: 



  

 - Kênh N4 Liệt Sơn đoạn chỉnh tuyến qua KDC phía Bắc đường Hùng 

Vương, phường Phổ Hòa: 300 triệu đồng 

- Nâng cấp tuyến đường từ nhà ông Nguyễn Văn Quận đi giáp đường 

Phạm Văn Đồng: 1 tỷ đồng. 

- Sửa chữa hội trường, sân vườn UBND phường Phổ Hòa (kể cả mua sắm 

bàn ghế hội trường và phòng họp): 850 triệu đồng 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Căn cứ Kế hoạch vốn được giao tại Điều 1 Quyết định này, UBND 

phường thực hiện triển khai các bước tiếp theo, chịu trách nhiệm quả lý, sử dụng 

kinh phí đúng mục đích, chế độ tài chính hiện hành và thực hiện  thanh, quyết 

toán theo đúng qui định. 

2. Thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 

thực hiện theo quy định của Luật đầu tư công, Nghị định số 40/2020/NĐ-CP 

ngày 06/4/2020 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành một số điều  của Luật 

đầu tư công. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - thống kê, Tài chính - Kế toán phường và 

các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                                
- Như Điều 4; 

- Phòng TC – KH thị xã;  

- KBNN Đức Phổ;    

- TT. Đảng uỷ phường; 

- TT. HĐND phường; 

- CT,PCT. UBND phường;                                                                                   

- Lưu: VT.                                                                                         
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Phạm Ngọc Thạch 

 

 


		2024-06-05T09:14:01+0700


		2024-06-05T14:19:47+0700


		2024-06-05T14:19:47+0700


		2024-06-05T14:19:47+0700




